MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINA – MINAS GERAIS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
www.ufvjm.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do

Jequitinhonha e Mucuri torna público o resultado do Processo Seletivo para

afastamento integral dos servidores técnico-administrativos e docentes da UFVJM –

para o exercício de 2020,  objeto do Edital nº 003/2020.

Docentes:

FCBS

Nome Média
Final

Mirtes Ribeiro 55,5

ICT

Nome Média Final

Alexandre Gutemberg da Costa
Moura

*Desclassificado

(*) Motivo:  ausência de comprovação de ação prevista no Plano de Desenvolvimento de Pessoas

- PDP da UFVJM, conforme Item 1.4 das disposições preliminares do Edital Progep N. 003, 3 de

fevereiro de 2020.

FIH

Nome Média
Final

Teresa Cristina de Souza Cardoso Vale 143,0

Helga Silva Espigão 71,5

Bruna Karla Pereira 38,5

Melissa Gonçalves Boechat 33,5

ICET

Nome Média
Final

Cleide Aparecida Bomfeti 66,00

Luiz Henrique Aparaecido Silvestre 65,0

IECT

Nome Média
Final

Mário Fernandes Rodrigues  68,5

Leila de Cássia Faria Alves  58,0

Edson do Nascimento Neres Junior  52,5

http://www.ufvjm.edu.br/

  Técnico-Admisnitrativos:

Nome Média
Final

Leila Aparecida da Silva 76,25

Josilene Duarte Nunes 58,37

Gabriel Alves Barroso 50,75

Henrique Carlos Fonte Boa Carvalho  47,25

Luciana Pimenta Borges 43,50

Diamantina,  28 de fevereiro  de 2020